Autoriza o Poder Executivo a suplementar dotacao orgamentdria
destinada a contribuigao ao  Cons6rcio  Intermunicipal  de  Satide
de Uba e Regiao  - SIMSAUDE, e da outras providencias.

Art.  1° Fica o  Poder Executivo  autorizado  a suplementar em R$  12.000,00  (doze mil
reais)  a  contribuicao  destinada  ao  Cons6rcio  Intermunicipal  de  Satide    de  Uba  e  Regiao  -
SIMSAUDE, de que trata a Lei Municipal n° 4.825, de 29 de dezembro de 2020.

Art.  2° Para atender ao  disposto no art.  1°,  fica o  Poder Executivo autorizado a abrir
credito adicional suplementar no valor de R$  12.000,00 (doze mil reais), a credito da seguinte
dotacao do organento municipal de 2021 : 02 07 0110 302 0023  0.113  337170 F-799.

Paragrafo tinico. Os recursos para a suplementacao autorizada neste artigo serao obtidos
com a anulagao parcial na seguinte dotapao orgamentdria:

[...]

tocante a autorizagao de contribuigao ao Cons6rcio lntermunicipal de Sadde da Regiao de Uba -SIMSAUDE,  ora
autorizado o repasse na monta de R$ 26.400,00, sendo aprovado em assembl6ia de prefeitos do referido 6rgao, urn
reajuste para 2021,  passando entao o valor para R$ 38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos reais).

Desta forma, encaminho-lhe o memorando supracitado e a ata da assembleia aprovada pelos Prefeitos dos
munici'pios parti'cipes deste Cons6rcio (publicada no Diario Oficial do Munici'pio de Uba em  23/12/2020.

Diante do exposto,  peco-lhe a gentileza de elaborar projeto de lei com esta solicitagao ao Legislativo Municipal.

[...]

Assunto: Alteracao Lei de Subven€6es -SIMSAUDE

Prezado Kleber,

Uba, 28 de janeiro de 2021.

Em virtude do Cons6rcio SIMSAUDE nao ter apresentado programacao orcament5ria
para  elaboracao da  LOA 2021 o valor or¢ado  para o Contrato de rateio foi  de  R$  26.400,00
(vinte  seis  mil  e  quatrocentos  reais),  conforme  informado  por  e-mail  e  em  documento
anexo.  Por6m  ao  inicio  do  mss  de  janeiro  do  presente  exercfcio  o  Cons6rcio  SIMSAl)DE
apresentou  minuta  para  o  Contrato  de  rateio  no  valor  de  R$  38.400,00  (tinta  e  oito  mil  e